О проведении мониторинга – 05

М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Е Щ Е Н И Я

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)

П Р И К А З

«  » МШРГ-2  2023 г.   №

Москва

О проведении в 2023 году мониторинга качества подготовки кадров

в образовательных организациях, реализующих образовательные программы

среднего профессионального образования

В целях реализации пункта 1.7 раздела 5 «Результаты федерального проекта»

федерального проекта «Профессионалитет» п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям образовательных организаций, реализующих образовательные

программы среднего профессионального образования, за исключением организаций,

осуществляющих образовательную деятельность, указанных в статье 81

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», руководителям центров опережающей профессиональной подготовки

представить в Министерство просвещения Российской Федерации в срок не позднее

12 мая 2023 г. данные о деятельности указанных организаций.

2. Рекомендовать руководителям исполнительных органов субъектов Российской

Федерации, осуществляющих государственное управление в сфере образования,

представить в Министерство просвещения Российской Федерации данные

о распределении контрольных цифр приема на обучение по программам среднего

профессионального образования.

3. Департаменту государственной политики в сфере среднего

профессионального образования и профессионального обучения (Неумывакин В.С.):

а) в недельный срок с даты издания настоящего приказа направить

руководителям, указанным в пунктах 1 и 2 настоящего приказа, формы и порядок

предоставления данных, указанных в пункте 1 и 2 настоящего приказа;

2

О проведении мониторинга - 05

б) на основании поступивших в Министерство просвещения Российской

Федерации данных, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего приказа, провести

мониторинг качества подготовки кадров в образовательных организациях,

реализующих образовательные программы среднего профессионального образования,

результаты которого необходимо представить руководству Министерства просвещения

Российской Федерации не позднее 1 декабря 2023 года;

в) обеспечить размещение на официальном сайте Министерства просвещения

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

доклада о результатах мониторинга качества подготовки кадров в образовательных

организациях, реализующих образовательные программы среднего

профессионального образования, не позднее 31 декабря 2023 года.

Заместитель Министра
МШЭП

Д.Е. Грибов